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Vec: 30261-WYP -  Kanalizácia a ČOV Sedliská 
Vysvetlenie č. 3  informácií uvedených vo výzve na predkladanie ponúk, v súťažných podkladoch 
alebo v inej sprievodnej dokumentácií  
 
 
V zmysle §  114, ods. 8 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov 
na predmet zákazky Kanalizácia a ČOV Sedliská uverejnenej vo vestníku UVO č. 147 zo dňa 
24.06.2021 pod číslom 30261 - WYP Vám poskytujeme vysvetlenie informácií uvedených vo výzve 
na predkladanie ponúk, v súťažných podkladoch alebo v inej sprievodnej dokumentácií: 
 
Otázka č. 11: 
Obj.: „KANALIZÁCIA Zberač E=162 m, ... “ 
- prečo sa pol. „Odstránenie podkladu z kameniva hr 10 cm“ nachádza dvakrát vo VV? Uvedená 
položka je duplicitne? 
- chýba pol. „Odstránenie podkladu z kameniva ...“ Bude doplnená? 
- na spätnú úpravu komunikácie bude použitý asfalt hr. 7 cm. Na porovnanie v obj.: „Kanalizácia a 
ČOV ....“ bude skladba – asfalt hr. 15 cm + 5 cm + 7 cm . Dve rozdielne hrúbky asfaltov sú v 
poriadku, alebo je to omyl? 
- v pol.: „monitoring ...“ je zahrnutá dĺžka výtlačného potrubia, ktorý sa vypustil z daného objektu. 
Bude opravená výmera? 
- chýba pol.: „skúška tesnosti kanalizácie ...“ – bude doplnená? 
- chýba pol.: „označenie kanalizačného potrubia fóliou“ – bude doplnená? 
 
Odpoveď: 
Obj.: „KANALIZÁCIA Zberač E=162 m, ... “ 
- prečo sa pol. „Odstránenie podkladu z kameniva hr 10 cm“ nachádza dvakrát vo VV? Uvedená 
položka je duplicitne? 
Nie, prosíme naceniť podľa výkazu výmer. 
 
- chýba pol. „Odstránenie podkladu z kameniva ...“ Bude doplnená? 
Nie, prosíme naceniť podľa výkazu výmer. 
 
- na spätnú úpravu komunikácie bude použitý asfalt hr. 7 cm. Na porovnanie v obj.: „Kanalizácia a 
ČOV ....“ bude skladba – asfalt hr. 15 cm + 5 cm + 7 cm . Dve rozdielne hrúbky asfaltov sú v 
poriadku, alebo je to omyl? 
Nie, prosíme naceniť podľa výkazu výmer. 
 
- v pol.: „monitoring ...“ je zahrnutá dĺžka výtlačného potrubia, ktorý sa vypustil z daného objektu. 
Bude opravená výmera? 
Nie, prosíme naceniť podľa výkazu výmer. 
 
- chýba pol.: „skúška tesnosti kanalizácie ...“ – bude doplnená? 



 

Nie, prosíme naceniť podľa výkazu výmer. 
 
- chýba pol.: „označenie kanalizačného potrubia fóliou“ – bude doplnená? 
Nie, prosíme naceniť podľa výkazu výmer. 
 
Otázka č. 12: 
Obj.: „Čerpacia stanica“ 
- chýba pol. „lôžko pod podkladnou doskou“. Bude doplnená? 
 
- chýba pol. „zásyp ...“. bude doplnená? Zásyp bude sypaninou, alebo kamenivom? 
Nie, prosíme naceniť podľa výkazu výmer. Zásyp je zeminou. 
 
 
Odpoveď: 

 

Otázka č. 13: 
Obj.: „KANALIZÁCIA A ČOV Sedliská - ..“ 
- prečo sa pol. „Odstránanie podkladu asfaltového hr 15 cm“ nachádza dvakrát vo VV? Uvedená 
položka je duplicitne? 
- chýbajú pol.: „tlaková skúška výtlačného potrubia“, „monitoring ....“, „príplatok za sťažený výkop 
...“ - ako zásypový materiál bude použitá zemina? 
 
Odpoveď: 
Obj.: „KANALIZÁCIA A ČOV Sedliská - ..“ 
- prečo sa pol. „Odstránanie podkladu asfaltového hr 15 cm“ nachádza dvakrát vo VV? Uvedená 
položka je duplicitne? 
Nie, prosíme naceniť podľa výkazu výmer. Je ocenený kryt a podklad. 
 
- chýbajú pol.: „tlaková skúška výtlačného potrubia“, „monitoring ....“, „príplatok za sťažený výkop 
...“ - ako zásypový materiál bude použitá zemina? 
Nie, prosíme naceniť podľa výkazu výmer. 
 
Otázka č. 14: 
Ako bude fungovať ČS bez NN prípojky? VO doplní chýbajúci objekt? 
 
Odpoveď: 
Prípojka NN nie je predmetom zadávania tejto zákazky. NN prípojku zabezpečí verejný obstarávateľ. 

 

Žiadosti o vysvetlenie SP boli doručené dňa 02.11.2021 o 13:18:58 hod a 13:44:35 hod, preto 
bolo toto vysvetlenie odoslané deň pred lehotou na predkladanie ponúk. Odpovede na žiadosti 
o vysvetlenie nemajú vplyv na vypracovanie ponuky. 
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                    Ing. Ján Halgaš 

  osoba zodpovedná za verejné obstarávanie 

 

 


